Sie¢ Badawcza Fukasiewicz-

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa Katowice, dnia 14.03.2022 r.
Skalnego w Warszawie

Oddzial Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materiatéw Budowlanych ,,JZOLACJA”

Akredytacja PCA Nr AB 008

al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 247/21/464/1/P-1

Niniejsze Sprawozdanie z badar nr 247/21/464/1/P-1 z dnia 14.03.2022r.
zastgpuje Sprawozdanie z badar nr 247/21/464/P-1 z dnia 13.01.2022r.

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Izolacje wodochronne w arkuszach, zgrzewalne, papowe, polimeroasfaltowe, pod nawierzchnie
mostowe oznaczone typem wyrobu budowlanego:

Papa zgrzewalna SUPERMOST

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Opolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Ozimska 19
45-057 Opole

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki
Miejsce pobrania probki:

Na terenie budowy realizowanej w ramach projektu POlLS (POIS.04.02.00-00-0055/20)
p.n.: ,,Budowa pétnocnej obwodnicy Kedzierzyna-Kozla w ciggu drogi krajowej nr 40 — etap 17

)

2. Data pobrania probki: 23.11.2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1 (WWB. 7782.4.7.2021.JS)
3. Data dostarczenia probki: 26.11.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 247/21/P-1

4. Producent:
BMI ICOPAL Sp. z 0.0., ul. Laska 169/197, 98-220 Zduniska Wola

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
Dokument wydania (WZ)
nr zamowienia 0004109341 z dnia 12 paZzdziernika 2021 r.
Kod 14186006, Data produkcji 1.1/01/10/2021

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystegpuje:
brak informacji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Probka wyrobu do badan — papa zgrzewalna - zostata opakowana w folie przezroczysta (zdjecia
nr 1 i nr 2). Na probke naklejono etykiete ,Prébka do badan” i etykiete¢ zawierajaca
charakterystyke probki (zdjecie nr 3). Dostarczona probka byta w kolorze czarnym.
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-2- Sprawozdanie z badan nr 247/21/464/1/P-1

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej z ktorej pobrano probke:
1 800 m? dokument wydania (WZ)
nr zaméwienia 0004109341 z dnia 12 pazdziernika 2021 r.
Kod 14186006
Data produkeji L1/01/10/2021

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosé) pobranej probki:
jedna rolka o wymiarach Im x 7,5 m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
— Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. z 2020, poz. 215 z p6ézn. zm.),
— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (tekst jednolity Dz. U z 2020 r., poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania:  13.12.2021 r. +14.12.2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania.
Laboratorium Materiatéw Budowlanych ,]JZOLACJA”
al. W Korfantego 193a
40-157 Katowice

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Pobrano rolke wyrobu jako probke do badan. Wyr6b byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek?
1 2 3 4
2)
- powierzchnia dolna —
1. | Gigtko$¢ w niskiej temperaturze PN_EN(}21809(§OI3-07 Wystapily pekniccia
- powierzchnia gérna —
nie wystapily pekniecia
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
1264
Sila zrywajgca przy rozciaganiu, N/50mm 1212
1164
- wzdhiz 1070
1198
2. | warto$¢ $rednia, N/SOmm 1180
PN-EN 12311-1:2001 50.1
Wydluzenie przy zerwaniu, % 50,9
51,0
- wzdhiz 43,6
53,5
warto$¢ $rednia, % 50
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek?

1 2 3 4

888
864
900
894
912
890

54,1
55,5
52,5
55,0
57,3

warto$¢ srednia, % 55

Sita zrywajaca przy rozcigganiu, N/50mm

- w poprzek

warto$¢ srednia, N/50mm

Wydluzenie przy zerwaniu, %

- w poprzek

D'Lp. 1 — o wymiarach (50x140) mm, niepewno$é¢ pomiaru: 1°C; ciecz chlodzaca: mieszanina glikol etylenowy/woda
(stosunek objgtosciowy 1:1),
Lp. 2 — wycigtych wzdtuz i w poprzek od przymiaru o szerokosci 50 mm, odleglos$é migdzy szczekami 200 mm, szybkosé
rozsuwu szcz¢k 100 mm/min, niepewnos$¢ pomiaru dla maksymalnej sily rozciggajacej dla kierunku wzdtuz: 11 N
iw poprzek: 8 N, dla wydluzenia przy zerwaniu dla kierunku wzdhuz i w poprzek: 1%.
2) dotyczy wszystkich zbadanych prébek

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspélczynniku rozszerzenia
k=2, nie uwzgledniaja niepewnosci pobrania probek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badari, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegélne zgodnie z Krajowa Oceng Techniczna Nr IBDiM-KOT-2018/0144, wydanie 1.

Inne badania: nie dotyczy
Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosSci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Tablica 2 Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego
Wartos¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
Lp. charakterystyka BadanaCeclii w zakresie badania oceny Ocena®
wlasciwosci
uzytkowych?
Pow. dolna:

na pigciu
badanych
probkach €O najmniej na
wystapily czterech wyrob

. . - ekniecia Z pigciu nie spelnia

1. Gietkos¢ e WiniSkic] -20°C P badanych deklarowanych
temperaturze g ) ‘o .
pow. gorma: probek wlasciwosci
na pieciu nie wystapily uzytkowych
badanych pekniecia 2
probkach
nie wystapily

pekniecia
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 247/21/464/1/P-1
Warto$é
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium 3)
Lp- charakterystyka Badana cecha w zakresie badania oceny Ogena
wlasciwos$ci
uzytkowych?
Wilasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
o : wyréb spelnia
sita aywajaca nie mniej niz deklarowane
przy rozcigganiu >1000 1180 1000 wiasciwosci
wzdhuiz, N/50mm uzytkowe
o wyr6b spelnia
. . - wydluzenie przy nie mniej niz deklarowane
Whasciwosci zerwaniu, wzdluz, % 245 S0 45 wlasciwosci
2. mechaniczne przy uzytkowe
rozcigganiu e : . wyrdb spelnia
Sitien . a‘]qcaf nie mniej niz deklarowane
przy rozcigganiu >800 890 . ;
K N/50 800 wlasciwosci
w poprzek, N/50mm uzytkowe
wyréb spelnia
- wydluzenie przy nie mniej niz deklarowane
. >45 55 ey
zerwaniu, w poprzek, % 45 wiasciwosci
uzytkowe

llzgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych Nr 3/P/2020 z dnia 16.03.2020 r.,
Yzgodnie z PN-EN 1109:2013-07,
Ydo oceny wynikéw zastosowano metode prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru).

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Opinie i interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacja.

Poddana badaniom prébka wyrobu:
Papa zgrzewalna SUPERMOST

spelnia deklarowane wlasciwosci uzytkowe w zakresie nastepujacych wlasciwosci:

wlasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - sila zrywajaca przy rozciaganiu, wzdluz -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,1180 N/50mm” spelnia kryterium oceny:
,hie mniej niz 1000” (,,>1000 N/50mm™),

wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy zerwaniu, wzdluz - poniewaz
uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,50%” spetia kryterium oceny: ,,nie mniej niz 45”
(,=>45%"),

wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - sila zrywajaca przy rozcigganiu , w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,890 N/50mm” spetnia kryterium oceny:
,.hie mniej niz 800” (,800 N/50mm”),

wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy zerwaniu, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,55%” spehia kryterium oceny: ,,nie mniej
niz 45” (,>45%”),

nie spelnia deklarowanych wlasciwosci uzytkowych w zakresie nastepujacych wiasciwosci:

gietko$¢ w niskiej temperaturze, poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania powierzchni
dolnej nie spelia kryterium oceny: ,,co najmniej na czterech z pieciu badanych prébek
nie wystapily peknigcia w temperaturze -20°C”, pomimo ze uzyskany w Laboratorium wynik
badania powierzchni gérnej spelnia ww. kryterium oceny.
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Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprewezdanie—sperzadzone—w——pestaei
1ol ) .

(podpis przeprowadzajgcego badanie)** (imig, nazwisko i podpis osoby
autoryzujgcej sprawozdanie) **

KIEROWNIK
Laboratorium Materiaiow Budowlanych

(podpis przeprowadzajgcego badanie)** C‘ﬁ{? LACJA

mar Ev%@ta#(uc

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skresli¢

**Sprawozdanie z badar sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 247/21/464/1/P-1
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